Протокол № 135
заседания Совета Ассоциации  «Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	20 декабря 2016 г.

	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания:
	14:30 час.

	Конец заседания:
	15:30 час.

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Ассоциация):

Члены Совета Ассоциации:
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»).
Куркин Н.С. (директор ЗАО «Автодор»).
Переверзев В.И. (ген. директор ООО «АНОД»).
Дурнев В.М.  (Ген.директор ООО «Курскспецдорстрой).

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Ассоциации – Умеренкова И.Н.
Гл. инженер Ассоциации – Корж А.Ю.

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. О вступлении новых организаций в члены Ассоциации в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ.
3. О вступлении новых организаций в члены Ассоциации.
4. О расширении перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) в свидетельстве о допуске.
5. О расширении перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии в свидетельстве о допуске.
6. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске.
7. О приостановлении действия свидетельства о допуске.

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали Дурнева В.М., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С.».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.  Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Куркина Н.С. который сообщил присутствующим о поступившем в Ассоциацию заявлении от общества с ограниченной ответственностью «Квадратный метр» (ИНН 4632096791, ОГРН 1084632008086) о приеме в члены Ассоциации, в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации общество с ограниченной ответственностью «Квадратный метр» (ИНН 4632096791, ОГРН 1084632008086)   в соответствии с поданным заявлением и выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после дня уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Ассоциации».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации общество с ограниченной ответственностью «Квадратный метр» (ИНН 4632096791, ОГРН 1084632008086)   в соответствии с поданным заявлением и выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после дня уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Ассоциации».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Переверзева В.И., который сообщил присутствующим о поступившем в Ассоциацию заявлении от ООО «Строительная компания  «СтройСити» (ИНН 4632207984, ОГРН 1154632009003) о приеме в члены Ассоциации и выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации ООО «Строительная компания  «СтройСити» (ИНН 4632207984, ОГРН 1154632009003)   в соответствии с поданным заявлением и выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после дня уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Ассоциации».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации ООО «Строительная компания  «СтройСити» (ИНН 4632207984, ОГРН 1154632009003)   в соответствии с поданным заявлением и выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после дня уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Ассоциации».

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Дурнева В.М. который сообщил присутствующим о поступившем в Ассоциацию заявлении от ООО «ЭКАС –Оргпищепром +» (ИНН 4632071902, ОГРН 1064632050867) о расширении перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) в свидетельстве о допуске..

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) в соответствии с поданным заявлением ООО «ЭКАС –Оргпищепром +» (ИНН 4632071902, ОГРН 1064632050867)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) в соответствии с поданным заявлением ООО «ЭКАС –Оргпищепром +» (ИНН 4632071902, ОГРН 1064632050867)».

5. По пятому вопросу повестки дня слушали Переверзева В.И., который сообщил присутствующим о поступившем в Ассоциацию заявлении от ООО «Техстройальянс» (ИНН 4632120109, ОГРН 1104632003926) о расширении перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии в свидетельстве о допуске.

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии в соответствии с поданным заявлением ООО «Техстройальянс» (ИНН 4632120109, ОГРН 1104632003926)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии в соответствии с поданным заявлением ООО «Техстройальянс» (ИНН 4632120109, ОГРН 1104632003926)».

6. По шестому вопросу повестки дня слушали Переверзева В.И., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от ООО «Стройпрогресс» (ИНН 4632072279 ОГРН 1064632051330).

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением ООО «Стройпрогресс» (ИНН 4632072279 ОГРН 1064632051330)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - 5  (пять) голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «На основании п.1 ч.11 и п.2 ч. 11 ст. 55.8 Градостроительного Кодекса РФ отказать во внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Стройпрогресс» (ИНН 4632072279 ОГРН 1064632051330)».

7. По седьмому вопросу повестки дня слушали Куркина Н.С. который сообщил присутствующим о нарушениях требований Ассоциации её членами.
1. ООО «Инг-Трейд» (числится задолженность по уплате членских взносов в размере  11 500 рублей, не заключен договор страхования гражданской ответственности, не представлены действующие удостоверения  о повышении квалификации заявленных в документах специалистов);
2. ООО «СТОУН» (числится задолженность по уплате членских взносов в размере  19 500 рублей, не заключен договор страхования гражданской ответственности);
3. ООО «ЖКХ Конышеского района» (числится задолженность по уплате членских взносов в размере  34 500 рублей);
В соответствии с ч. 1 ст. 55.15 ГрК РФ саморегулируемая организация применяет в отношении своих членов предусмотренные такой саморегулируемой организацией меры дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемых организаций, правил саморегулирования. В соответствии с п.3 ч.2 ст. 55.15 ГрК РФ в качестве меры дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации может быть применена мера по приостановлению действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ в свидетельстве о допуске.

На голосование ставится вопрос: «На основании ч. 3 п. 2 ст. 55.15 ГрК РФ приостановить действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ сроком на 60  календарных дней (до 18.02.2017 года включительно) следующим организациям:
1. ООО «Инг-Трейд» (ОГРН 1020601371064, ИНН 0602079632);
2. ООО «СТОУН» (ОГРН 1074632018603, ИНН 4632086930);
3. ООО «ЖКХ Конышеского района» (ОГРН 1084613000031, ИНН 4609004182)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «На основании ч. 3 п. 2 ст. 55.15 ГрК РФ приостановить действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ сроком на 60  календарных дней (до 18.02.2017 года включительно) следующим организациям:
1. ООО «Инг-Трейд» (ОГРН 1020601371064, ИНН 0602079632);
2. ООО «СТОУН» (ОГРН 1074632018603, ИНН 4632086930);
3. ООО «ЖКХ Конышеского района» (ОГРН 1084613000031, ИНН 4609004182)».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания 	                                                                     А.П. Плотников

Секретарь собрания                                                                                        Д.С. Каратеев